



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



607	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	45	R\$ 220,61	R\$ 9.927,45
608	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	45	R\$ 265,62	R\$ 11.952,90
609	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	405632	FRASCO	72	R\$ 29,80	R\$ 2.145,60
610	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	405620	FRASCO	72	R\$ 12,12	R\$ 872,64
611	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 20X25. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	415182	CAIXA	135	R\$ 384,00	R\$ 51.840,00
612	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 26X36. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	445168	CAIXA	135	R\$ 820,88	R\$ 110.818,80
613	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 35X43. CAIXA 100 PELÍCULAS.	415186	CAIXA	135	R\$ 787,94	R\$ 106.371,90
TOTAL PARA O LOTE 39 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 683.518,05

LOTE 40 COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
614	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 18 X 24(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	415575	CAIXA	100	R\$ 129,34	R\$ 12.934,00



615	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 24 X 30(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	415576	CAIXA	20	R\$ 177,10	R\$ 3.542,00
616	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 30 X 40(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	474982	CAIXA	20	R\$ 224,49	R\$ 4.489,80
617	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 35(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	415578	CAIXA	15	R\$ 301,30	R\$ 4.519,50
618	FILME RADIOLÓGICO PELÍCULA VERDE TAMANHO 35 X 43(CAIXA COM 100 PELÍCULAS), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	20	R\$ 366,04	R\$ 7.320,80
619	FIXADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RAO X - SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	405632	GALÃO	15	R\$ 374,00	R\$ 5.610,00
620	REVELADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX - REFORÇADOR PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA DE RX, SOLUÇÃO PARA PREPARAR 38 LITROS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	405620	GALÃO	10	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
621	FILME PARA RADIOGRAFIA OCLUSAL 5 X 7CM; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 25 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	2	R\$ 335,77	R\$ 671,54
622	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 150	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	5	R\$ 220,61	R\$ 1.103,05



	PELÍCULAS.					
623	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL; COMPATIVEL COM PROCESSAMENTO MANUAL; FABRICADO EM PLÁSTICO MACIO, SEM BORDAS DURAS, PROTEGIDO CONTRA UMIDADE E BOM CONTRASTE PELA CAPACIDADE PARA REDUZIR ÁREAS CLARAS E ESCURAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	5	R\$ 265,62	R\$ 1.328,10
624	FIXADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 80-85%, TRIOSSULFATO DE AMÔNIO 5-10%, TIOCLANATO DE AMÔNIO 5-10%, PARA MANUTENCAO; PARA REVELACAO MANUAL; PARA FAZER PRONTO USO, FRASCO COM 475 ML.	405632	FRASCO	8	R\$ 29,80	R\$ 238,40
625	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS COMPOSTO DE ÁGUA 85-90%, SULFITO DE SÓDIO 5-10%, E HIDROQUINONA 1-5%, EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL, EMBALADO EM FRASCO COM 475 ML.	405620	FRASCO	8	R\$ 12,12	R\$ 96,96
626	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 20X25cm. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	415182	CAIXA	15	R\$ 384,00	R\$ 5.760,00
627	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 26X36cm. CAIXA COM 150 PELÍCULAS.	445168	CAIXA	15	R\$ 820,88	R\$ 12.313,20
628	FILME RADIOLÓGICO FILME HL 35X43cm. CAIXA 100 PELÍCULAS.	415186	CAIXA	15	R\$ 787,94	R\$ 11.819,10
TOTAL PARA O LOTE 40 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 75.946,45

LOTE 41 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
629	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNIDADES UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO – CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	620624	PCT	3.255	R\$ 15,91	R\$ 51.787,05
630	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS PARALELAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	617292	UNIDADES	2.325	R\$ 2,63	R\$ 6.114,75



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



631	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EXTRA G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7	616138	PCT	930	R\$ 5,81	R\$ 5.403,30
632	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7	616023	PCT	465	R\$ 5,82	R\$ 2.706,30
633	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. - PCT C/ 8	616022	PCT	465	R\$ 5,90	R\$ 2.743,50
634	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO P - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. PCT C/ 10	616021	PCT	930	R\$ 30,00	R\$ 27.900,00
635	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO SUPER EXTRA G(SXG) FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7.	616015	PCT	7.440	R\$ 10,40	R\$ 77.376,00
636	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO MÉDIO COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616017	PCT	13.950	R\$ 11,14	R\$ 155.403,00
637	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO PEQUENO PCT C/ 10 UNIDADES COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	616016	PCT	9.300	R\$ 11,11	R\$ 103.323,00
638	FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO GRANDE-COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS	616013	PCT	23.250	R\$ 10,45	R\$ 242.962,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8					
639	FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO X GRANDE COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616013	PCT	18.600	R\$ 10,50	R\$ 195.300,00
640	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES QUE NÃO SOLTEM LANUGEM. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	481317	PCT	1.340	R\$ 4,58	R\$ 6.137,20
641	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA/PACOTE COM 144 UNIDADES	332814	PCT	465	R\$ 63,00	R\$ 29.295,00
642	ABAIXADOR DE LINGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	PCT	4.650	R\$ 7,74	R\$ 35.991,00
643	ESPÁTULA DE AYRES PACT C/100	NÃO LOCALIZADO	PCT	2.325	R\$ 15,32	R\$ 35.619,00
644	TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	623	R\$ 114,98	R\$ 71.632,54
645	TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	934	R\$ 10,25	R\$ 9.573,50
646	TUBOS CIRÚRGICOS DE LÁTEX Nº200 15 MTRS	NÃO LOCALIZADO	PCT	142	R\$ 22,99	R\$ 3.264,58
TOTAL PARA O LOTE 41 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 1.062.532,22

LOTE 42 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



647	ABSORVENTE HIGIÊNICO LONGO PARA USO HOSPITALAR PCT COM 20 UNIDADES UTILIZADO EM INCONTINÊNCIA URINÁRIA E PÓSOPERATÓRIO - CONFECCIONADO COM MATERIAL ABSORVENTE, HIPOALERGÊNICO, COM COBERTURA INTERNA DE FALSO TECIDO, REVESTIDO EXTERNAMENTE POR PELÍCULA IMPERMEÁVEL, ESPESSURA COMPATÍVEL COM FLUXO ABUNDANTE. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	620624	PCT	245	R\$ 15,91	R\$ 3.897,95
648	APARELHO PARA BARBEAR DESCARTÁVEL COM DUAS LÂMINAS PARALELAS REVESTIDAS DE CROMO E PLATINA.	617292	UNIDADES	175	R\$ 2,63	R\$ 460,25
649	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO EXTRA G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7	616138	PCT	70	R\$ 5,81	R\$ 406,70
650	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO G FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7	616023	PCT	35	R\$ 5,82	R\$ 203,70
651	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO M - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. - PCT C/ 8	616022	PCT	35	R\$ 5,90	R\$ 206,50
652	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO P - FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS LATERAIS. PCT C/ 10	616021	PCT	70	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00
653	FRALDA DESCARTÁVEL PEDIÁTRICA TAMANHO SUPER EXTRA G(SXG) FORMATO ANATÔMICO, CONTENDO ELÁSTICO NAS PERNAS, COBERTURA INTERNA DO FALSO TECIDO EM PELÍCULA ANTI-UMIDADES, POLPA E FLOCOS ABSORVENTES E COBERTURA IMPERMEÁVEL E FITAS ADESIVAS - PCT C/ 7.	616015	PCT	560	R\$ 10,40	R\$ 5.824,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



654	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO MÉDIO COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616017	PCT	1.050	R\$ 11,14	R\$ 11.697,00
655	FRALDA DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO PEQUENO PCT C/ 10 UNIDADES COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	616016	PCT	700	R\$ 11,11	R\$ 7.777,00
656	FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO GRANDE-COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616013	PCT	1.750	R\$ 10,45	R\$ 18.287,50
657	FRALDA GRANDE DESCARTÁVEL USO ADULTO TAMANHO X GRANDE COM CAMADA ABSORVENTE, PELÍCULA ANTI-UNIDADE, HIPOALERGÊNICA, FORMATO ANATÔMICO, COM ADESIVOS LATERAIS, EMBALAGENS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PCT C/ 8	616013	PCT	1.400	R\$ 10,50	R\$ 14.700,00
658	HASTE FLEXÍVEL COM PONTAS DE ALGODÃO COMPACTO NAS EXTREMIDADES QUE NÃO SOLTEM LANUGEM. EMBALAGEM COM 75 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	481317	PCT	100	R\$ 4,58	R\$ 458,00
659	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO, CAIXA/PACOTE COM 144 UNIDADES	332814	PCT	35	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00
660	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	PCT	350	R\$ 7,74	R\$ 2.709,00
661	ESPÁTULA DE AYRES PACT C/100	NÃO LOCALIZADO	PCT	175	R\$ 15,32	R\$ 2.681,00
662	TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	45	R\$ 114,98	R\$ 5.174,10
663	TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	70	R\$ 10,25	R\$ 717,50
664	TUBOS CIRÚRGICOS DE LÁTEX Nº200 15 MTRS	NÃO LOCALIZADO	PCT	10	R\$ 22,99	R\$ 229,90
TOTAL PARA O LOTE 42 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 79.735,10



LOTE 43 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
665	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	447065	UNIDADES	18.400	R\$ 0,34	R\$ 6.256,00
666	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA - TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	604968	PCT	14.996	R\$ 22,02	R\$ 330.211,92
667	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA CURTA - TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 10 UNIDADES.	619996	PCT	14.076	R\$ 15,63	R\$ 220.007,88
668	COBERTURA PARA ÓBITO DE PLÁSTICO GRANDE COM TIRAS (2,20 X 0,80) - 200 MICRAS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	435432	UNIDADES	9	R\$ 15,26	R\$ 137,34
669	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	PCT	3.350	R\$ 10,04	R\$ 33.634,00
670	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M	NÃO LOCALIZADO	ROLO	5.740	R\$ 8,56	R\$ 49.134,40
671	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2.20 X 1.40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1.215	R\$ 12,05	R\$ 14.640,75
672	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	PACOTE	1.154	R\$ 27,00	R\$ 31.158,00
673	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PROUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	2.505	R\$ 4,41	R\$ 11.047,05



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
674	PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE 50MTSX70CM DE USO HOSPITALAR PARA MACA	NÃO LOCALIZADO	ROLO	1.656	R\$ 8,30	R\$ 13.744,80
675	PROPÊS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40GRAMAS/M2. PCT COM 100.	NÃO LOCALIZADO	PCT	12.460	R\$ 9,22	R\$ 114.881,20
676	PROTETOR IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO 90X200CM - ELÁSTICO, AÇÃO ANTIESCARAS LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTIBACTERIANO SANITIZED	NÃO LOCALIZADO	UNID	1.040	R\$ 64,00	R\$ 66.560,00
TOTAL PARA O LOTE 43 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 891.413,34

LOTE 44: COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
677	PRENDEDOR UMBILICAL CLAMP ESTÉRIL; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	447065	UNIDADES	1.600	R\$ 0,34	R\$ 544,00
678	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA LONGA - TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/ 10 UNIDADES.	604968	PCT	1.304	R\$ 22,02	R\$ 28.714,08
679	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA CURTA - TAMANHO ÚNICO CONFECCIONADO EM FALSO TECIDO, IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, DECOTE COM VIÉS NO ACABAMENTO, UM PAR DE TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E OUTRO PARA AMARRAR NO PESCOÇO, GRAMATURA 40G/M2, ACABAMENTO EM OVERLOK. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA C/ 10 UNIDADES.	619996	PCT	1.224	R\$ 15,63	R\$ 19.131,12
680	COBERTURA PARA ÓBITO DE PLÁSTICO GRANDE COM TIRAS (2,20 X 0,80) - 200 MICRAS PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA	435432	UNIDADES	1	R\$ 15,26	R\$ 15,26
681	GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO- PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45 CM, COM ELAS TICO EM TODA A	NÃO LOCALIZADO	PCT	290	R\$ 10,04	R\$ 2.911,60



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. PACOTE C/100 UNIDADES					
682	LENÇOL DESCARTÁVEL DE PAPEL EM ROLO 50 CM X 50M	NÃO LOCALIZADO	ROLO	500	R\$ 8,56	R\$ 4.280,00
683	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100%, POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2.20 X 1.40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	105	R\$ 12,05	R\$ 1.265,25
684	MANTA PARA ESTERILIZAÇÃO 60 X 60 CM PACOTE COM 50 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	PACOTE	100	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
685	ÓCULOS DE POLICARBONATO PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL CONTRA PARTÍCULAS VOLÁTEIS E PROUTOS QUÍMICOS; COM LENTE ANTI-RISCO E INCOLOR. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	215	R\$ 4,41	R\$ 948,15
686	PAPEL LENÇOL, 100% CELULOSE 50MTSX70CM DE USO HOSPITALAR PARA MACA	NÃO LOCALIZADO	ROLO	144	R\$ 8,30	R\$ 1.195,20
687	PROPÉS DESCARTÁVEIS GRANDE, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, GRAMATURA 40GRAMAS/M2. PCT COM 100.	NÃO LOCALIZADO	PCT	1.080	R\$ 9,22	R\$ 9.957,60
688	PROTETOR IMPERMEÁVEL ANTIALÉRGICO 90X200CM - ELÁSTICO, AÇÃO ANTIESCARAS LAVÁVEL, IMPERMEÁVEL, TRATAMENTO ANTIBACTERIANO SANITIZED	NÃO LOCALIZADO	UNID	90	R\$ 64,00	R\$ 5.760,00
TOTAL PARA O LOTE 44 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações						R\$ 77.422,26

LOTE 45 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
------	-----------	--------------------	------	------------	-----------	-------



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



689	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620103	PAR	19.000	R\$ 1,37	R\$ 26.030,00
690	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	620094	PAR	4.750	R\$ 1,67	R\$ 7.932,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO). POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
691	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO). POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620081	PAR	5.700	R\$ 1,84	R\$ 10.488,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



692	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620084	PAR	28.500	R\$ 1,44	R\$ 41.040,00
693	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	NÃO LOCALIZADO	PAR	21.850	R\$ 1,35	R\$ 29.497,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
694	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	PAR	5.320	R\$ 1,85	R\$ 9.842,00
695	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	14.250	R\$ 32,75	R\$ 466.687,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
696	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	14.250	R\$ 32,74	R\$ 466.545,00
697	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	7.600	R\$ 33,08	R\$ 251.408,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



698	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA PEQUENO. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	619861	CAIXAS	3.040	R\$ 20,62	R\$ 62.684,80
699	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	619823	CAIXAS	475	R\$ 22,44	R\$ 10.659,00
700	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	619824	CAIXAS	475	R\$ 26,42	R\$ 12.549,50
TOTAL PARA O LOTE 45 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 1.395.363,80

LOTE 46 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



701	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620103	PAR	1.000	R\$ 1,37	R\$ 1.370,00
702	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	620094	PAR	250	R\$ 1,67	R\$ 417,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
703	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620081	PAR	300	R\$ 1,84	R\$ 552,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



704	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620084	PAR	1.500	R\$ 1,44	R\$ 2.160,00
705	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE	NÃO LOCALIZADO	PAR	1.150	R\$ 1,35	R\$ 1.552,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
706	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	PAR	280	R\$ 1,85	R\$ 518,00
707	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	750	R\$ 32,75	R\$ 24.562,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
708	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	750	R\$ 32,74	R\$ 24.555,00
709	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	400	R\$ 33,08	R\$ 13.232,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



710	LUVA DE PROCEDIMENTO AMBIDESTRA, EM CAIXAS DE 100 UNIDADES. LUVA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TAMANHO EXTRA PEQUENO. CONFECCIONADAS EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, COM BAINHA, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, EMENDAS OU FUROS, COM PERFEITA ADAPTAÇÃO AO FORMATO ANATÔMICO DA MÃO E AJUSTE AO ANTEBRAÇO, ELASTICIDADE E RESISTÊNCIA COMPATÍVEIS COM A FINALIDADE, DEVERÃO SER LEVEMENTE LUBRIFICADAS COM PÓ ABSORVÍVEL ATÓXICO. DEVERÃO VIR EM CAIXAS TIPO "DISPENSER BOX" COM ABERTURA QUE PERMITA A RETIRADA DAS LUVAS UMA A UMA. EMBALAGEM RESISTENTE DE MODO A ASSEGURAR PROTEÇÃO DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO E TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	619861	CAIXAS	160	R\$ 20,62	R\$ 3.299,20
711	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	619823	CAIXAS	25	R\$ 22,44	R\$ 561,00
712	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	619824	CAIXAS	25	R\$ 26,42	R\$ 660,50
TOTAL PARA O LOTE 46 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 73.440,20

LOTE 47 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
------	-----------	--------------------	------	------------	-----------	-------



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



713	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	37.500	R\$ 3,30	R\$ 123.750,00
714	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO. GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	3.750	R\$ 5,88	R\$ 22.050,00
715	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	369561	PACOTE	375	R\$ 7,21	R\$ 2.703,75
TOTAL PARA O LOTE 47 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 148.503,75

LOTE 48 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
716	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	12.500	R\$ 3,30	R\$ 41.250,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



717	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	1.250	R\$ 5,88	R\$ 7.350,00
718	TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM ELÁSTICO EM TODA SUA EXTENSÃO, DIÂMETRO DE 30 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	369561	PACOTE	125	R\$ 7,21	R\$ 901,25
TOTAL PARA O LOTE 48 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 49.501,25

LOTE 49 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
719	BABADOR PLÁSTICO ADULTO. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO 57 X 47 CM	604938	UNIDADE	47	R\$ 12,44	R\$ 584,68
720	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO. PARTE INTERNA EM LAMINADO IMPERMEÁVEL. GRAMATURA 50G/M² ; PUNHO EM ELÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; ISENTO DE LÁTEX; MANGA LONGA; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	604938	PACOTE	1.354	R\$ 17,62	R\$ 23.857,48
721	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO: 46 X 36	284700	UNIDADE	47	R\$ 13,50	R\$ 634,50
722	PROTETOR PROTETOR FACIAL MÁSCARA; CONSTITUÍDO DE POLICARBONATO CRISTAL TRANSPARENTE; PROTEGIDO COM ESPUMA DE POLIURETANO, COLADA NA LATERAL SUPERIOR POR ADESIVO; ELÁSTICO FIXADO AO PROTETOR POR BOTÕES DE PRESSÃO; GARANTE LEVEZA E	483011	UNIDADE	76	R\$ 47,90	R\$ 3.640,40



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	CONFORTO					
723	KIT CIRÚRGICO COMPLETO. FABRICADO COM MATERIAL DE GRAMATURA 40; O KIT DEVE CONTER: 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS 40G, 01 CAMPO PARA PACIENTE FENESTRADO, 01 CAMPO DE MESA IMPERMEÁVEL, 01 CAMPO DE MESA, 02 TOUCAS DESCARTÁVEIS, 04 PROPÊS DESCARTÁVEIS, 02 PROTETORES DE SUGADOR E 02 PROTETORES PARA ALÇA DO REFLETOR.	NÃO LOCALIZADO	KIT	1.880	R\$ 23,95	R\$ 45.026,00
724	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS. CADA PACOTE COMPOSTO POR UM KIT.	NÃO LOCALIZADO	PACOTES	235	R\$ 30,24	R\$ 7.106,40
TOTAL PARA O LOTE 49 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 80.849,46

LOTE 50 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
725	BABADOR PLÁSTICO ADULTO. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO 57 X 47 CM	604938	UNIDADE	3	R\$ 12,44	R\$ 37,32
726	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO. PARTE INTERNA EM LAMINADO IMPERMEÁVEL. GRAMATURA 50G/M²; PUNHO EM ELÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; ISENTO DE LÁTEX; MANGA LONGA; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	604938	PACOTE	86	R\$ 17,62	R\$ 1.515,32
727	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO: 46 X 36	284700	UNIDADE	3	R\$ 13,50	R\$ 40,50
728	PROTETOR PROTETOR FACIAL MÁSCARA; CONSTITUÍDO DE POLICARBONATO CRISTAL TRANSPARENTE; PROTEGIDO COM ESPUMA DE POLIURETANO, COLADA NA LATERAL SUPERIOR POR ADESIVO; ELÁSTICO FIXADO AO PROTETOR POR BOTÕES DE PRESSÃO; GARANTE LEVEZA E CONFORTO	483011	UNIDADE	4	R\$ 47,90	R\$ 191,60



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



729	KIT CIRÚRGICO COMPLETO. FABRICADO COM MATERIAL DE GRAMATURA 40; O KIT DEVE CONTER: 02 AVENTAIS CIRÚRGICOS 40G, 01 CAMPO PARA PACIENTE FENESTRADO, 01 CAMPO DE MESA IMPERMEÁVEL, 01 CAMPO DE MESA, 02 TOUCAS DESCARTÁVEIS, 04 PROPÊS DESCARTÁVEIS, 02 PROTETORES DE SUGADOR E 02 PROTETORES PARA ALÇA DO REFLETOR.	NÃO LOCALIZADO	KIT	120	R\$ 23,95	R\$ 2.874,00
730	KIT CIRÚRGICO DESCARTÁVEL PARA CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS KIT COMPOSTO POR MÍNIMO DE: 02 JALECOS DESCARTÁVEIS DE MANGA LONGA; 01 CAMPO FENESTRADO 1,10M X 0,70M; 02 CAMPOS DE 0,70M X 0,70M; 01 CAMPO DE 1,50M X 0,50M; 01 PROTETOR DE REFLETOR; 02 PROTETORES DE MANGUEIRAS; 02 TOALHAS ABSORVENTES; 02 MÁSCARAS TRIPLAS; 02 TOUCAS SAFONADAS. CADA PACOTE COMPOSTO POR UM KIT.	NÃO LOCALIZADO	PACOTES	15	R\$ 30,24	R\$ 453,60
TOTAL PARA O LOTE 50 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 5.112,34

LOTE 51 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
731	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% VEICULO AQUOSO FRASCO COM 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	5.241	R\$ 10,66	R\$ 55.869,06
732	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	18.600	R\$ 6,32	R\$ 117.552,00
733	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) – À BASE DE ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBA 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	9.300	R\$ 8,94	R\$ 83.142,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



734	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5000 ML	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	112	R\$ 73,00	R\$ 8.176,00
735	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	LITRO	2.790	R\$ 23,20	R\$ 64.728,00
736	ÉTER SULFÚRICO EM FRASCO DE 1000 ML - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	837	R\$ 32,90	R\$ 27.537,30
737	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG/ULTRASONOGRAFIA, GALÃO CONTENDO 5000G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	930	R\$ 32,83	R\$ 30.531,90
738	SOLUÇÃO DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2% IN SITU EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MODE DE USO, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. BOMBONA COM 5 LITROS.	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	37	R\$ 98,00	R\$ 3.626,00



739	PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO À LAURIÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1.253	R\$ 67,24	R\$ 84.251,72
740	PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000 ML COM TAMPÁ LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE. FRASCO C/ 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	744	R\$ 63,68	R\$ 47.377,92
741	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	NÃO LOCALIZADO	LITRO	465	R\$ 192,62	R\$ 89.568,30
742	SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	930	R\$ 8,38	R\$ 7.793,40
743	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÂMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	952	R\$ 4,92	R\$ 4.683,84
744	CLOREXEDINA, DIGLUCONATO 2% EM VEÍCULO ALCOÓLICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000 ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	581	R\$ 2,48	R\$ 1.440,88
745	FORMALDEÍDO 37% P.A., ACS 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	577	R\$ 15,44	R\$ 8.908,88
746	ÁLCOOL GEL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 1000 ML, QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC N°. 199, 26/10/06)	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1.860	R\$ 11,70	R\$ 21.762,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



747	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (CONCENTRADO) COMPONENTES: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO MÁLICO, ÁCIDO SULFÂMICO, HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE AMARELADO EEC N 0 123, AROMATIZANTE. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ENVELOPE OU SACHE CONTENDO 50G.	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPE	1.395	R\$ 147,50	R\$ 205.762,50
748	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0,2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	744	R\$ 25,74	R\$ 19.150,56
749	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	930	R\$ 17,56	R\$ 16.330,80
750	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE (2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	930	R\$ 21,48	R\$ 19.976,40
751	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO HOSPITALAR FRASCO OU PACOTE COM 1.000 ML	NÃO LOCALIZADO	PCT	744	R\$ 11,12	R\$ 8.273,28
752	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. LÍQUIDO LÍMPIDO; INCOLOR E TRANSPARENTE; PH: 4 A 8; TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA; USO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. FRASCOS DE 500ML.	481012	FRASCO	1.163	R\$ 6,23	R\$ 7.245,49
753	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 % ; ANTISSÉPTICO PARA MICRORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	341174	FRASCO	372	R\$ 21,24	R\$ 7.901,28
754	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) GRANULAÇÃO EXTRAFINA; PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; INDICADO PARA PROFILAXIA; CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	271052	CAIXA	279	R\$ 36,39	R\$ 10.152,81



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



755	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUOR.	435440	TUBOS	9.300	R\$ 2,50	R\$ 23.250,00
756	CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPMF DE FLUOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 50GR.	378863	TUBOS	9.300	R\$ 2,64	R\$ 24.552,00
757	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	9	R\$ 18,69	R\$ 168,21
758	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRASCO COM VOLUME DE 1000 ML.	398706	FRASCO	28	R\$ 21,13	R\$ 591,64
759	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	38	R\$ 2,40	R\$ 91,20
760	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	437156	LITRO	279	R\$ 7,76	R\$ 2.165,04
TOTAL PARA O LOTE 51 - AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 1.002.560,41

[Handwritten signature]

LOTE 52 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
761	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% VEICULO AQUOSO FRASCO COM 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	395	R\$ 10,66	R\$ 4.210,70
762	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1.400	R\$ 6,32	R\$ 8.848,00
763	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) - À BASE DE ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	700	R\$ 8,94	R\$ 6.258,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



764	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5000 ML	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	8	R\$ 73,00	R\$ 584,00
765	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	LITRO	210	R\$ 23,20	R\$ 4.872,00
766	ÉTER SULFÚRICO EM FRASCO DE 1000 ML - LÍQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	63	R\$ 32,90	R\$ 2.072,70
767	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG/ULTRASONOGRAFIA, GALÃO CONTENDO 5000G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	70	R\$ 32,83	R\$ 2.298,10
768	SOLUÇÃO DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2"IN SITU EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MODE DE USO, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. BOMBONA COM 5 LITROS.	NÃO LOCALIZADO	GALÃO	3	R\$ 98,00	R\$ 294,00



769	PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO À LAURIÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	95	R\$ 67,24	R\$ 6.387,80
770	PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000 ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE. FRASCO C/ 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	56	R\$ 63,68	R\$ 3.566,08
771	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	NÃO LOCALIZADO	LITRO	35	R\$ 192,62	R\$ 6.741,70
772	SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	70	R\$ 8,38	R\$ 586,60
773	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÂMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	72	R\$ 4,92	R\$ 354,24
774	CLOREXEDINA, DIGLUCONATO 2% EM VEÍCULO ALCOÓLICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000 ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	43	R\$ 2,48	R\$ 106,64
775	FORMALDEÍDO 37% P.A., ACS 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	43	R\$ 15,44	R\$ 663,92
776	ÁLCOOL GEL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 1000 ML, QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06)	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	140	R\$ 11,70	R\$ 1.638,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



777	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (CONCENTRADO) COMPONENTES: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO MÁLICO, ÁCIDO SULFÂMICO, HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE AMARELADO EEC N 0 123, AROMATIZANTE. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ENVELOPE OU SACHE CONTENDO 50G.	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPE	105	R\$ 147,50	R\$ 15.487,50
778	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0,2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	56	R\$ 25,74	R\$ 1.441,44
779	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	70	R\$ 17,56	R\$ 1.229,20
780	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE (2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	70	R\$ 21,48	R\$ 1.503,60
781	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO HOSPITALAR FRASCO OU PACOTE COM 1.000 ML	NÃO LOCALIZADO	PCT	56	R\$ 11,12	R\$ 622,72
782	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. LÍQUIDO LÍMPIDO; INCOLOR E TRANSPARENTE; PH: 4 A 8; TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA; USO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. FRASCOS DE 500ML.	481012	FRASCO	87	R\$ 6,23	R\$ 542,01
783	ANTISSÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 % ; ANTISSÉPTICO PARA MICRORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	341174	FRASCO	28	R\$ 21,24	R\$ 594,72
784	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) GRANULAÇÃO EXTRAFINA; PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; INDICADO PARA PROFILAXIA; CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	271052	CAIXA	21	R\$ 36,39	R\$ 764,19



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



785	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLÚOR.	435440	TUBOS	700	R\$ 2,50	R\$ 1.750,00
786	CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPMF DE FLÚOR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 50GR.	378863	TUBOS	700	R\$ 2,64	R\$ 1.848,00
787	FORMOL 10% FRASCO COM 1 LITRO PARA FIXAÇÃO DE PEÇAS ANATOMICAS BIOPSIADAS.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1	R\$ 18,69	R\$ 18,69
788	PRODUTO ANTISSEPTICO DEGERMANTE, SOLUÇÃO AQUOSA 10% IODOPOLIVIDONA (1% IODO ATIVO). FRACO COM VOLUME DE 1000 ML.	398706	FRASCO	2	R\$ 21,13	R\$ 42,26
789	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2% TÓPICO DEGERMANTE - FRASCO DE 100 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	2	R\$ 2,40	R\$ 4,80
790	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5%, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS, PODENDO SER UTILIZADO COMO SOLUÇÃO ENDODÔNTICA DE IRRIGAÇÃO.	437156	LITRO	21	R\$ 7,76	R\$ 162,96
TOTAL PARA O LOTE 52 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 75.494,57

LOTE 53 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
791	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	945	R\$ 33,42	R\$ 31.581,90
792	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	520	R\$ 33,87	R\$ 17.612,40



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



793	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	1.005	R\$ 34,02	R\$ 34.190,10
794	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	128	R\$ 34,70	R\$ 4.441,60
795	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	12	R\$ 22,31	R\$ 267,72
796	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15C; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	15	R\$ 25,63	R\$ 384,45
TOTAL PARA O LOTE 53 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 88.478,17

LOTE 54 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



797	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	315	R\$ 33,42	R\$ 10.527,30
798	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	170	R\$ 33,87 	R\$ 5.757,90
799	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES		CAIXA	335	R\$ 34,02	R\$ 11.396,70
800	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	42	R\$ 34,70	R\$ 1.457,40



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



801	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 12; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	3	R\$ 22,31	R\$ 66,93
802	LAMINA PARA BISTURI - EM ACO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDACAO; NUMERO 15C; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTACAO AO CABO, COM PROTECAO NA LAMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMINIO ESTERIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	5	R\$ 25,63	R\$ 128,15
TOTAL PARA O LOTE 54 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 29.334,38

LOTE 55 – AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
803	PAPEL TERMO SENSÍVEL, 110 MM X20M, FILME PARA IMPRESSÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS	NÃO LOCALIZADO	UNID	425	R\$ 118,50	R\$ 50.362,50
804	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 60MG/M2 APROXIMADAMENTE, CX COM 500 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	102	R\$ 400,90	R\$ 40.891,80
805	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	604	R\$ 116,22	R\$ 70.196,88



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



806	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	BOBINA	595	R\$ 78,98	R\$ 46.993,10
807	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	BOBINA	425	R\$ 103,50	R\$ 43.987,50
808	PAPEL P/ ECG EM ROLO 48 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	ROLO	43	R\$ 4,12	R\$ 177,16
809	PAPEL P/ ECG EM ROLO 80 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	ROLO	850	R\$ 21,00	R\$ 17.850,00
810	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO 13CMX120 PARA SER UTILIZADO NO APARELHO EXISTENTE NO DEPARTAMENTO DE EXAMES	NÃO LOCALIZADO	ROLO	85	R\$ 44,98	R\$ 3.823,30
811	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA DIAGNOSTICO DE ECG E EEG TITS, 112MM X 100MM, EMBALAGEM CONTENDO 150 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	EMBALAGE M	85	R\$ 24,72	R\$ 2.101,20
812	PAPEL PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA TIPO CARDIOPAGINA NO FORMATO A4 PARA EQUIPAMENTO DE ECG.	NÃO LOCALIZADO	FOLHA	85	R\$ 0,50	R\$ 42,50

Página 223 de 533



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



813	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	616888	BOBINA	425	R\$ 23,50	R\$ 9.987,50
814	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466574	BOBINA	680	R\$ 32,96	R\$ 22.412,80
815	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA	466531	BOBINA	680	R\$ 55,74	R\$ 37.903,20



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
816	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466531	BOBINA	298	R\$ 102,34	R\$ 30.497,32
817	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	452022	BOBINA	425	R\$ 119,50	R\$ 50.787,50
TOTAL PARA O LOTE 55 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 428.014,26

LOTE 56 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
818	PAPEL TERMO SENSÍVEL, 110 MM X20M, FILME PARA IMPRESSÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS	NÃO LOCALIZADO	UNID	75	R\$ 118,50	R\$ 8.887,50
819	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 60MG/M2 APROXIMADAMENTE, CX COM 500 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	18	R\$ 400,90	R\$ 7.216,20
820	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	106	R\$ 116,22	R\$ 12.319,32
821	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	BOBINA	105	R\$ 78,98	R\$ 8.292,90



822	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	BOBINA	75	R\$ 103,50	R\$ 7.762,50
823	PAPEL P/ ECG EM ROLO 48 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	ROLO	7	R\$ 4,12	R\$ 28,84
824	PAPEL P/ ECG EM ROLO 80 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	ROLO	150	R\$ 21,00	R\$ 3.150,00
825	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO 13CMX120 PARA SER UTILIZADO NO APARELHO EXISTENTE NO DEPARTAMENTO DE EXAMES	NÃO LOCALIZADO	ROLO	15	R\$ 44,98	R\$ 674,70
826	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA DIAGNOSTICO DE ECG E EEG TITS, 112MM X 100MM, EMBALAGEM CONTENDO 150 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	EMBALAGE M	15	R\$ 24,72	R\$ 370,80
827	PAPEL PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA TIPO CARDIOPAGINA NO FORMATO A4 PARA EQUIPAMENTO DE ECG.	NÃO LOCALIZADO	FOLHA	15	R\$ 0,50	R\$ 7,50
828	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 5 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	616888	BOBINA	75	R\$ 23,50	R\$ 1.762,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



829	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 8 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466574	BOBINA	120	R\$ 32,96	R\$ 3.955,20
830	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	466531	BOBINA	120	R\$ 55,74	R\$ 6.688,80
831	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 25 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA	466531	BOBINA	52	R\$ 102,34	R\$ 5.321,68



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
832	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 30 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	452022	BOBINA	75	R\$ 119,50	R\$ 8.962,50
TOTAL PARA O LOTE 56 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 75.400,94

LOTE 57 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
833	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO ADULTO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	108	R\$ 21,69	R\$ 2.342,52
834	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO INFANTIL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	9	R\$ 49,00	R\$ 441,00
835	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	NÃO LOCALIZADO	PCT	105	R\$ 15,44	R\$ 1.621,20
836	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND.(2223)	NÃO LOCALIZADO	PCT	195	R\$ 11,21	R\$ 2.185,95
837	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	15	R\$ 624,50	R\$ 9.367,50

Página 229 de 533



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA					
838	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	150	R\$ 231,56	R\$ 34.734,00
839	PAS PARA DEA INFANTIL (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIO - VERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	38	R\$ 594,99	R\$ 22.609,62
840	PERA PARA ECG CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO. PARA TAMANHO ADULTO E DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 22 A 25 MM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	83	R\$ 7,35	R\$ 610,05
TOTAL PARA O LOTE 57- AMPLA PARTICIPAÇÃO						R\$ 73.911,84

LOTE 58: COTA RESERVADA P/ ME/EPP						
Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
841	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO ADULTO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	36	R\$ 21,69	R\$ 780,84
842	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETROCARDIOGRAFO INFANTIL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3	R\$ 49,00	R\$ 147,00
843	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	NÃO LOCALIZADO	PCT	35	R\$ 15,44	R\$ 540,40
844	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND.(2223)	NÃO LOCALIZADO	PCT	65	R\$ 11,21	R\$ 728,65
845	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA. PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	5	R\$ 624,50	R\$ 3.122,50



	ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA.					
846	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	50	R\$ 231,56	R\$ 11.578,00
847	PAS PARA DEA INFANTIL (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIO - VERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	12	R\$ 594,99	R\$ 7.139,88
848	PERA PARA ECG CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO. PARA TAMANHO ADULTO E DIÂMETRO: APROXIMADAMENTE 22 A 25 MM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	27	R\$ 7,35	R\$ 198,45
TOTAL PARA O LOTE 58 - COTA RESERVADA P/ ME/EPP Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações						R\$ 24.235,72

LOTE 59 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	DESCRIÇÃO	CÓDIGO NO CATÁLOGO	UNID	QTDE TOTAL	PR. UNIT.	TOTAL
849	FIO ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,1CM CX C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	1.032	R\$ 2,64	R\$ 2.724,48
850	FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	86	R\$ 36,90	R\$ 3.173,40
851	FIO ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA 2,0 OU 2,6CM CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	172	R\$ 50,18	R\$ 8.630,96
852	FIO ALGODÃO 3-0 C/ AGULHA 3,1CM CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	344	R\$ 48,02	R\$ 16.518,88



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



853	FIO ALGODÃO 3-0 SEM AGULHA ALGODÃO AZUL COM POLIESTER-FECHAMENTO GERAL. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	344	R\$ 63,70	R\$ 21.912,80
854	FIO ALGODÃO 3-0 SEM AGULHA ALGODÃO PRETO COM POLIESTER-FECHAMENTO GERAL. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	344	R\$ 45,72	R\$ 15.727,68
855	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	344	R\$ 104,96	R\$ 36.106,24
856	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	258	R\$ 115,02	R\$ 29.675,16



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



857	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	258	R\$ 105,79	R\$ 27.293,82
858	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM C/24; OBSTETRÍCIA; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	43	R\$ 97,17	R\$ 4.178,31



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



859	FIO CATGUT CROMADO 2-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,1CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM OU 3,1, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	43	R\$ 95,00	R\$ 4.085,00
860	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	43	R\$ 117,74	R\$ 5.062,82



861	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	43	R\$ 117,74	R\$ 5.062,82
862	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,1CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM, GASTROINTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE	NÃO LOCALIZADO	CX	43	R\$ 115,02	R\$ 4.945,86